
 1 

                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Πάτρα     31-10-2017 
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ                     Αριθ. Πρωτ. Φ.50/11657 
                 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                             
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                        
             ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ     
                       ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε. 
 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540  
Πληροφορίες    : Κουρτέσης Ηλίας 
                           Κοσιώνης Σπυρίδων  
                           Σκιαδαρέση Μαριάννα 
Τηλέφωνα        : 2610-362403/429 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση επιλογής συνοδών εκπαιδευτικών στο πλαίσιο του 

προγράμματος EUROSCOLA 2017-2018»  
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) περί Δομής και Λειτουργίας της Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης 

2. Την υπ’ αρ. Φ 353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/Β/16.10.02) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών 

των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» 

3. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

4. Το υπ’ αρ. 144205/Δ2/07-09-2016 έγγραφο των Δ/νσεων Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήματα Α  ́ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα 
EUROSCOLA». 

5. Το υπ’ αρ. 146879/Δ2/06-09-2017 έγγραφο της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης, Τμ. Α΄ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA». 

6. Την υπ’ αρ. Φ.50/8875/11-09-2017 (ΑΔΑ: 7ΔΗ74653ΠΣ-26Π) απόφαση του Περιφερειακού 

Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ορισμός υπευθύνων επικοινωνίας 

για το πρόγραμμα EUROSCOLA σχολικού έτους 2017-2018».  

7. Την υπ’ αρ. Φ.11/ΚΔ/8948/12-09-2017 εγκύκλιο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Πρόγραμμα EUROSCOLA 2017-2018». 

8. Το υπ’ αρ. 160688/Δ2/26-09-2017 έγγραφο της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης, Τμ. Α΄ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Τροποποίηση του με αρ. πρωτ. 146879/Δ2/06-

09-2017 εγγράφου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα EUROSCOLA» ως προς τον αριθμό των 

μαθητών που θα συμμετάσχουν στο πρόγραμμα». 
9. Την υπ’ αρ. Φ.50/10157/03-10-2017 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Απόφαση Ορισμού Βαθμολογητών για την αξιολόγηση των 

γραπτών στο πλαίσιο του διαγωνισμού EUROSCOLA 2017-2018» 

10. Την υπ’ αρ. Φ.50/11351/24-10-2017 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Απόφαση ορισμού επιτροπής επιλογής μαθητών στο πλαίσιο 

του διαγωνισμού EUROSCOLA 2017-2018» 

11. Το από 26-10-2017 πρακτικό της επιτροπής επιλογής μαθητών της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας στο πλαίσιο του προγράμματος EUROSCOLA 

2017-2018 

 

       

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΦΧΨ4653ΠΣ-207



 2 

12. Το υπ’ αρ. Φ.50/11482/26-10-2017 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ανακοίνωση επιτυχόντων EUROSCOLA 2017-2018» 

13. Τα κριτήρια και τις προϋποθέσεις επιλογής συνοδών εκπαιδευτικών, όπως περιγράφονται στην υπ’ 

αρ. 146879/Δ2/06-09-2017 εγκύκλιο των Δ/νσεων Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήματα Α  ́ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Πρόγραμμα 

EUROSCOLA» και στην υπ’ αρ. Φ.11/ΚΔ/8948/12-09-2017 εγκύκλιο της Περιφερειακής Δ/νσης 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Πρόγραμμα EUROSCOLA 2017-

2018». 

14. Τις αιτήσεις και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών των 
συμμετεχόντων στο διαγωνισμό EUROSCOLA λυκείων της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τον ορισμό τριών (3) εκπαιδευτικών και ενός (1) αναπληρωματικού εκπαιδευτικού ως 

συνοδών για την αποστολή των είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών που θα 

εκπροσωπήσει την Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

στην ημερίδα EUROSCOLA, που θα διεξαχθεί στο Στρασβούργο, την 15
η
 Δεκεμβρίου 

2017 στο πλαίσιο του προγράμματος EUROSCOLA 2017-2018, ως ακολούθως: 

 

ΣΥΝΟΔΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ EUROSCOLA 2017-2018 

A.A. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 Χιωτέλης Ιωάννης Στέλιος 

Εκπαιδευτικός 

κλάδου 

ΠΕ04.01 

 

Πειραματικό 

Λύκειο 

Πανεπιστημίου 

Πατρών 

2 Κοτζαμανίδη Ειρήνη Παναγιώτης 

 

Εκπαιδευτικός 

κλάδου 

ΠΕ04.01 

Πειραματικό 

Γενικό Λύκειο 

Πατρών 

(Λάγγουρα) 

3 Γαβριλιάδη Γκόλφω Γεώργιος 
Εκπαιδευτικός 

κλάδου ΠΕ09 

Γενικό Λύκειο 

Ανδραβίδας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ EUROSCOLA 2017-2018 

Α.Α. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 

 

Αντωνίου Μάριος 

 

Κωνσταντίνος 
Εκπαιδευτικός 

κλάδου ΠΕ06 

Γενικό Λύκειο 

Γαστούνης 

 

 Με την παρούσα απόφαση ο Περιφερειακός Δ/ντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

Δυτικής Ελλάδας κ. Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος ορίζει επίσης τον κ. Χιωτέλη Ιωάννη, 

ΑΔΑ: 6ΦΧΨ4653ΠΣ-207



 3 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.01 του Πειραματικού Λυκείου Πανεπιστημίου Πατρών, ως 

αρχηγό της αποστολής του προγράμματος EUROSCOLA 2017-2018 και τον εξουσιοδοτεί 

αφενός μεν να προχωρήσει στην υπογραφή της σχετικής σύμβασης ανάθεσης (ιδιωτικό 

συμφωνητικό) για τη διοργάνωση της μετακίνησης στο Στρασβούργο, στο πλαίσιο της 

συμμετοχής στην Ημερίδα EUROSCOLA στις 15 Δεκεμβρίου 2017, αφετέρου δε να 

εισπράξει την επιταγή με τη συνολική χρηματική αποζημίωση από το Ευρωπαϊκό 

Κοινοβούλιο στο Στρασβούργο (ή να πραγματοποιήσει τη μεταφορά των χρημάτων μέσω 

τραπέζης (bank transfer)). 

    Σε περίπτωση αδυναμίας συμμετοχής του ενός εκ των τριών συνοδών εκπαιδευτικών 

στην αποστολή, τη θέση του θα κληθεί να καλύψει ο αναπληρωματικός συνοδός 

εκπαιδευτικός, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 

 

 

 

 

                                                                        Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

 

       

                                                                               Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 

 Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

 ΓΕ.Λ., Λ.Τ. και  ΕΠΑ.Λ. Δυτικής Ελλάδας (δια των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

 Οι ενδιαφερόμενοι, ως ανωτέρω (δια των Δ/ντών των σχολικών μονάδων) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 Γραφείο Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 

 ΥΠ.Π.Ε.Θ., Δ/νσεις Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ/θμιας Εκπ/σης και Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Τμήματα Α  ́

ΑΔΑ: 6ΦΧΨ4653ΠΣ-207


		2017-10-31T14:19:04+0200
	Athens




